
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 1/4 

 

DETERMINAZIONE 
       

Autorizzazione a contrarre per il servizio di pulizia presso la sede di via Pedrotti di Trentino 
Digitale S.p.A. per il periodo 1° marzo - 30 aprile 2019 mediante trattativa diretta 

 
Fascicolo 6.2-2019-177 

Premesse 

Premesso che: 
- è necessario provvedere dal 1° marzo 2019 al servizio di pulizia presso la sede di via Pedrotti, 18 di Trentino 
Digitale S.p.A., in quanto il servizio di pulizia attualmente in essere con la società Pulinet Servizi S.r.l. è in scadenza 
al 28 febbraio 2019; 
- formano oggetto del servizio tutte le attività e le forniture necessarie alle condizioni di esecuzione come già previste nel 
precedente contratto di appalto nello specifico riguardante la pulizia ordinaria degli uffici della sede della società Trentino 
Digitale S.p.A. sita in via G. Pedrotti, 18, già oggetto di precedente proroga nel periodo dal 1° gennaio fino al 28 
febbraio 2019 nelle more dell’effettuazione di un confronto concorrenziale su MEPAT a cura di Trentino Digitale 
S.p.A.; 
- alla data, il confronto concorrenziale indetto da Informatica Trentina (dal 1° dicembre Trentino Digitale S.p.A.) è in 
corso di svolgimento e la commissione giudicatrice è stata nominata con nota in data 8 febbraio, per cui si ritiene 
necessario acquisire il servizio dall’attuale operatore Pulinet Servizi S.r.l. in continuità, alle medesime modalità 
attualmente vigenti e per un periodo ulteriore stimato di 2 mesi (30/04/2019) con possibilità di recedere dall’affido per 
intervenuta stipulazione del nuovo contratto con l’aggiudicatario del confronto concorrenziale in corso di svolgimento; 
- il periodo si ritiene strettamente necessario alla conclusione delle attività relative alla procedura in corso, tenendo in 
considerazione i termini massimi che saranno assegnati alla commissione tecnica per la valutazione delle 2 offerte 
pervenute (vedi art. 18 della L.P. 2/2018) e le fasi successive. 

 

Oggetto 
Servizio di pulizie presso la sede di Trentino Digitale S.p.A. in via Pedrotti, 18 a Trento alle medesime 
condizioni contrattuali dell’ordine 5000111632 (Cig Z401F3D5A3) emesso da Trentino Network e 
successivamente esteso. 

Programmazione: 

Con riferimento alla programmazione degli acquisti di cui all'art. 21 del D. Lgs. 50/2016, l'appalto: 
 

 è compreso nel programma biennale e nel programma annuale adottato dalla società con il 
codice      ; 

 non è stato oggetto di programmazione per i seguenti motivi: nelle more della conclusione del 
procedimento a cura di APAC, la presente istruttoria non risulta oggetto di programmazione 
perché inferiore alla soglia dei 40.000,00 mila euro. 

Durata 

Periodo stimato dal 1° marzo 2019 al 30 aprile 2019, salvo recesso con preavviso di almeno 15 
(quindici) giorni lavorativi, qualora sia stata aggiudicata la procedura in corso. 

Previsto a budget?   SI  NO   Il budget 2019 ricomprende i costi del presente affido 

 Riferimento al budget: costi operativi 

Riferimento contratto attivo: 
 acquisto coperto da contratto attivo 

jcejnkova
Font monospazio
ITS_022-28/02/2019-32



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 2/4 

 
 

 acquisto non coperto da contratto attivo        

 copertura da contratto attivo non necessaria        

Verifica di cui all’art. 68 del D. Lgs. n. 82/2005, Codice dell’Amministrazione digitale - CAD 
(Analisi comparativa delle soluzioni.): 

 SI        

 NO: trattasi di servizio non rientrante nelle previsioni del CAD  

Note:       

Procedura di scelta del contraente:  
Oggetto del contratto: Servizi 
Procedura di affidamento: Trattativa Diretta (Negoziata senza pubbl.Bando)                                       
Modalità di acquisizione: Altro  
Soggetto banditore: TNDIGIT    -     
 

Modalità di aggiudicazione: 

Affidamento diretto, per le motivazioni classificate in: Proroga tecnica                                    
 Riferimenti normativi: Art. 21 c.4 L.P. 23/1990-valore trat.diretta                                         

Fornitore individuato 

Motivazioni scelta del fornitore:  

Si ritiene opportuno affidare il servizio all’attuale operatore, in continuità di servizio, trattandosi di un 
periodo limitato di tempo, nelle more della aggiudicazione del confronto concorrenziale come 
qualificato in premessa. 

Inoltre, l’operatore viene confermato per la professionalità dimostrata negli scorsi anni nella gestione 
del servizio di pulizia presso la sede di via Pedrotti, 18 (già Trentino Network S.r.l.) oltre che per la 
congruità del corrispettivo pattuito, inalterato rispetto al precedente contratto. 

 

Corrispettivi proposti 
Il corrispettivo complessivo per il periodo 1° marzo – 30 aprile 2019 è pari ad euro 5.604,75 (€ 
2.802,376/mese), al netto dell’IVA. 

Congruità economica 

Il corrispettivo è considerato congruo sia con riferimento alla tipologia di servizio richiesto che con 
riguardo alle previsioni di impegno (rimane invariato rispetto al precedente contratto nr. 5000111632 
(Cig Z401F3D5A3) emesso da Trentino Network e successivamente esteso). 

Costi della manodopera 

In continuità con impegni precedenti 

Criteri ambientali minimi 
L’appalto prevede criteri ambientali minimi SI  NO          

Cauzione provvisoria  SI  NO               

Cauzione definitiva  SI  NO               

Ragione sociale Indirizzo Fax mail 

PULINET SERVIZI 
S.R.L. 

Via dei Prai, 19 - 38042 
Baselga di Pinè (TN) 

0461 558666 direzione@pec.pulinet.it  



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 3/4 

 
 

Rischi di natura interferenziale:  
 no (assenza di rischi interferenziali 
 informativa per esterni (in assenza di rischi sostituisce il D.u.v.r.i. 
 sì, presso sede di Trentino Digitale (Allegato “DUVRI - Appalti solo in TD” ); 
 sì, presso sede di Trentino Digitale e altre amministrazioni: (Allegato “DUVRI - Appalti nelle 

Amministrazioni e in TD"); 
 sì, presso sede di altre amministrazioni (Allegato “DUVRI - Appalti solo nelle 

Amministrazioni”). 

Se sì, oneri previsti (compresi nell’importo contrattuale): € 100,00 

Condizioni contrattuali: 
 schema di contratto o altre condizioni allegate; 
 altre condizioni da proposta/offerta;  
 contratto in essere/altro      ; 
 condizioni generali di acquisto. 

Modalità di fatturazione:  Fatturazione mensile posticipata 

Modalità di pagamento: 30 giorni data fattura  

Tutto ciò premesso,  

IL RESPONSABILE DIREZIONE ACQUISTI 

DETERMINA 

 

- di approvare, per i motivi di cui in premessa, la proroga in via diretta del servizio di pulizia presso la 
sede di Trentino Digitale S.p.A. sita in via Pedrotti, 18 per il periodo 1° marzo – 30 aprile 2019 con 
l’operatore Pulinet Servizi S.r.l., per un corrispettivo massimo di euro 5.604,75 al netto di I.V.A., alle 
condizioni contenute nella presente determinazione, nella comunicazione di disponibilità alla 
prosecuzione del servizio della società Pulinet Servizi S.r.l., fatto salva per Trentino Digitale S.p.A. la 
facoltà di recesso anticipato con preavviso; 

- di confermare il Responsabile Unico del Procedimento sotto indicato, autorizzandolo a tutti gli atti 
di competenza necessari. 

 

Allegati:              

- let. disponibilità prosecuzione servizio Pulinet Servizi S.r.l. prot. TD  n. 0001782 d.d. 19/02/2019 

 

          

Dott. Roberto Margoni 

 

Responsabile del 
Procedimento 

 

ing. Mauro Piffer    

 

 
 



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 4/4 

 
 

Il Responsabile della U.O. 
Legale e affari societari 

Per attestazione della verifica dei presupposti normativi e di legittimità 
per l’affidamento 

Dott. Roberto Margoni                          

Il Direttore Servizi Per attestazione della verifica di conformità delle scelte tecnico progettuali 
e delle procedure di acquisto definite 

Dott. Giannantonio Farace                      

Il Direttore Risorse Umane, 
Amministrazione 

Per attestazione della verifica finanziaria e di regolarità economico-
contabile 

Dott. Franco Segata                              

 

 

 

 
 


		2019-02-26T15:01:17+0100
	Italy
	Mauro Piffer
	Test di firma


		2019-02-26T15:54:33+0100
	Italy
	Giannantonio Farace
	Test di firma


		2019-02-27T15:52:36+0100
	Italy
	Franco Segata
	Test di firma


		2019-02-27T20:50:19+0100
	Italy
	ROBERTO MARGONI
	Test di firma


		2019-02-28T11:04:10+0100
	Italy
	Jana Cejnkova
	Test di firma




